
 

 

UCHWAŁA NR II/22/24 

RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 

ust. 1, ust. 3 pkt 1, ust. 5, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 

października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r., poz. 2354) Rada 

Gminy Kostomłoty uchwala co następuje: 

§ 1. 1) Tworzy się w Gminie Kostomłoty mieszkanie wspomagane, na które przeznacza się lokal 

mieszkalny nr 2 położony w Piersnie 43. 

2) Mieszkanie wspomagane prowadzone będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kostomłotach. 

§ 2. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty: 

Mariusz Żałobniak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 3286



Załącznik do uchwały nr II/22/24 

Rady Gminy Kostomłoty 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

 

Zasady ponoszenia odpłatności w mieszkaniu wspomaganym 

1) pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest pobytem odpłatnym, ustalonym w drodze decyzji administracyjnej; 

2) opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponoszą osoby, których miesięczny dochód  przekracza 

kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie określone w ustawie z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu wspomaganym; 

4) w przypadku, gdy pobyt osoby nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego odpłatność oblicza się 

proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni 

w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu; 

5) podstawą ustalenia odpłatności miesięcznej za pobyt w mieszkaniu wspomaganym będzie miesięczny koszt 

utrzymania mieszkania ustalony corocznie Zarządzeniem Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kostomłotach. Przy ustalaniu wysokości miesięcznej odpłatności uwzględnia się koszty 

zużycia energii elektrycznej, zużycia wody, odbioru nieczystości stałych i płynnych, koszty ogrzewania 

oraz inne opłaty stałe wynikające z tytułu użytkowania mieszkania wspomaganego, jak również koszt usług 

świadczonych w mieszkaniu wspomaganym; 

6) wysokość odpłatności ustala się zgodnie z następującą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby 

w rodzinie wg kryterium dochodowego wynikającego 

z art. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w odniesieniu  

do miesięcznego kosztu pobytu 

do 100%  bezpłatnie  

powyżej 100% do 150% 30% 

powyżej 150% do 200% 40% 

powyżej 200% do 300% 50% 

powyżej 300% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3286


		2024-06-06T09:46:35+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




